

35

Jezus wzorem posłuszeństwa

Decyzje, wybory, oczekiwania

Podejmujemy w swoim życiu różne decyzje. Czasami czynimy to samodzielnie, czasami szukamy porady u rodziców, czasami pytamy kolegów, co zrobiliby na naszym miejscu. Zdarza się też, że to rodzice podejmują decyzję i oczekują, że się jej podporządkujesz. Oczekują twój posłuszeństwa.



Posłuszeństwo Syna Bożego

*Pan Bóg mnie obdarzył
językiem wymownym,
bym umiał pomóc
strudzonemu słowem krzepiącym.
Każdego rana pobudza me ucho,
bym słuchał jak uczniowie.
Pan Bóg otworzył mi ucho,
a ja się nie oparłem
ani się nie cofnąłem. Iz 50, 4-5*

*Powiedział im Jezus: «Moim pokarmem jest wypełnić wolę
Tego, który Mnie posłał, i wykonać Jego dzieło. (...)». J 4, 34*

*On [Jezus Chrystus], istniejąc w postaci Bożej,
nie skorzystał ze sposobności,
aby na równi być z Bogiem,
lecz ogołocił samego siebie,
przyjąwszy postać sługi,
stając się podobnym do ludzi.
A w zewnętrznej postaci, uznany za człowieka,
uniżył samego siebie,
stając się posłusznym aż do śmierci –
i to śmierci krzyżowej. Flp 2, 6-8*

*Niech świat się dowie, że Ja miłuję Ojca, i że tak czynię, jak Mi
Ojciec nakazał. J 14, 31*





Oto idę (...), abym spełniał wolę Twoją, Boże Hbr 10, 7

Pan Bóg poprzez proroków ukazywał ludziom cechy i postępowanie mającego nadejść Mesjasza.

Z Księgi Izajasza dowiadujemy się, że Sługa Pański będzie wypełniać wolę Boga poprzez wspieranie potrzebujących krzepiącym słowem. Jego słowa będą pełne autentycznej mądrości oraz niezwykle duchowej mocy. Cechą zapowiadanego Slugi Jahwe jest szczególnie rozwinięta umiejętność słuchania słów Boga, wobec którego okaże pokorę i posłuszeństwo. Te prorocze słowa znalazły potwierdzenie w ziemskim życiu Jezusa Chrystusa. Najpierw w Nazarecie, gdzie jako Syn Człowieczy był posłuszny swej Matce Maryi i Józefowi – „był im poddany” (Łk 2, 51). Później, w czasie swej publicznej działalności, Jezus wielokrotnie podkreślał, że przyszedł na świat „nie po to, aby pełnić swoją wolę, ale wolę Tego, który Mnie posłał” (J 6, 38). Zachęcał swoich uczniów, aby w modlitwie prosili Boga w Jego imieniu o pomoc w wypełnianiu tego zobowiązania. Najpełniej Jezus okazał posłuszeństwo Ojcu Niebieskiemu w czasie swej męki i śmierci na krzyżu. Przez swoje pełne miłości posłuszeństwo Ojcu „aż do śmierci” odkupił nasze winy.

Chrystus, Bóg-Człowiek, wzorem posłuszeństwa

Święty Jan Apostoł napisał, że człowiek miłujący Pana Boga wypełnia Jego przykazania. Tymczasem my nie zawsze jesteśmy posłuszni słowu Bożemu, ale kierujemy się wyłącznie tym, co sami uważamy za słuszne.

Pan Jezus „cichy i pokornego serca” uczy nas, na czym polega prawdziwe posłuszeństwo. Pokazuje, że jest to dobrowolne i pełne miłości wypełnianie woli Ojca Niebieskiego. Wola Boża może być dla nas czasami trudna do zrozumienia i tajemnicza. Posłuszeństwo polega więc na zaufaniu Bogu, który pragnie naszego dobra. Jest naszą odpowiedzią na Jego zatroskanie o człowieka. Daje nam wewnętrzny spokój i możliwość uczestniczenia w Bożej radości.

SŁOWNIK

Posłuszeństwo – poddawanie się czyjejs woli; dobrowolne przestrzeganie poleceń osób, które mają prawo je wydawać. Wymaga od człowieka siły woli i często nie-małej odwagi.

Sługa Pański, Sługa Jahwe – zapowiadany Mesjasz.



*Jest moją radością, mój Boże, czynić Twoją wolę,
a Prawo Twoje mieszka w moim wnętrzu. Ps 40, 9*



1. Na czym polegało posłuszeństwo Jezusa?
2. Dlaczego chrześcijanin powinien być posłuszny Panu Bogu?

